
Двадцать третье заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 7 июля 2022 года № 168

О структуре аппарата Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Президиума Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Республики Татарстан» от 9 декабря 2020 года № ПР-187 «О
Методических рекомендациях по формированию структуры и определению штатной 
численности работников органов местного самоуправления муниципального района 
Республики Татарстан» Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить прилагаемую структуру аппарата Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу решения Совета Пестречинского муниципального 
района от 29 декабря 2005 года № 25 «О структуре Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан».

3. Внести изменения и дополнения в соответствии с утверждаемой структурой в 
штатное расписание аппарата Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2022 года.

Глава Пестречинского 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Утверждена
решением Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07.07.2022 г. № 168

СТРУКТУРА
аппарата Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  д о л ж н о сти
К о л и ч еств о
д о л ж н о ст ей

Р у к о в о д ств о

1. глава муниципального района 1
2. заместитель главы муниципального района 1
3. руководитель аппарата 1
4. помощник главы муниципального района 1

О тд ел  о р га н и за ц и о н н о й  р аботы

5. начальник отдела 1
6. ведущий специалист 3

Ю р и д и ч еск и й  отдел

7. начальник отдела 1
8. главный специалист-переводчик 1

О тд ел  бух га л тер ск о го  у ч ет а  и о тч етн о сти

9. начальник отдела 1
10. ведущий специалист 1

О б щ и й  отдел

11. начальник отдела 1
12. водитель 5 разряда 3


